
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CONEPE - CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 
 

Resolução n.º 054/2002 – CONEPE                                                                                    Página 1 de 1. 

 

RESOLUÇÃO N.º 054/2002 – CONEPE 
 
 

Homologa as Linhas de Pesquisas 
dos Institutos e Faculdades da 
Universidade do Estado de Mato 
Grosso. 

 
 
 
 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, da 

Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas 

atribuições legais e considerando Parecer nº 18/02/CC do Colegiado de Curso, 

Parecer Ad Referendum nº 023/2002 – Colegiado Superior, Parecer nº 

064/2002 – ICSA, Parecer nº 269/2002/1 – PREEx,  e decisão do Conselho 

tomada em sessão ordinária nos dias 23, 24, 25 e 26 de julho de 2002; 

  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Homologa as Linhas de Pesquisas dos Institutos e Faculdades 

da Universidade do Estado de Mato Grosso, conforme Anexo I desta 

Resolução. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Sala da Sessão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em 

Cáceres/MT, 26 de julho de 2002. 

 

 

 

Sandra Luzia Wrobel Straub 
PRESIDENTE DO CONEPE 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

